
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  FALERONE
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°

Piazza della Libertà, 1 -  63837 – FALERONE (FM)
Tel. 0734/710165 

www.ics.falerone.edu.it

� apic825004@istruzione.it  apic825004@pec.istruzione.it
Falerone, data del protocollo

All’albo online
All’Amministrazione trasparente

OGGETTO:     Determina a contrarre per affido incarico per corso di formazione “Didattica a distanza con G-
Suite” per i docenti dell’ISC di Falerone
CIG Z8E2DDD3CF

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il  Decreto Interministeriale  28/08/2018,  n.  129 concernente  “Regolamento recante  istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 09/12/2019 con la quale è stato approvato il Programma Annuale per
l’esercizio finanziario 2020;

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 14/02/2019 con la quale è stata approvata la regolamentazione sulle
attività negoziali oltre € 10.000,00 ai sensi dell’art. 45 comma 2 del D.I. 28/08/2018 n. 129;

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
Visto il piano di formazione di questo ISC;
Vista la situazione emergenziale dovuta al Covid-19;
Visti i DPCM relativi alla situazione del Covid-19;
Viste le comunicazioni del Ministero Istruzione in materia di didattica a distanza;
Visto la nota Miur prot. n. 4203 del 20/03/2020 con oggetto “Piano nazionale per la scuola digitale. Azione #28 “Un

animatore digitale in ogni scuola”. Comunicazione di assegnazione del contributo per l’anno 2020.”;
Considerata di predisporre un corso di formazione sull’uso della piattaforma GSUITE per la didattica a distanza;
Visto che il corso di formazione previsto è presente sulla piattaforma MePa;
Considerato che l’offerta della ditta SINTAB SRL è considerata congrua;

DETERMINA

1) di acquisire il servizio di formazione dalla ditta SINTAB SRL per un importo complessivamente determinato
di € 200,00 + iva 22%;

2) di impegnare la spesa complessiva in conto competenza del Programma Annuale dell’esercizio in corso, sulla
Scheda Attività P04-1 “Formazione e aggiornamento personale” di cui si attesta la copertura finanziaria:

3) di evidenziare il numero CIG Z8E2DDD3CF relativo alla suddetta fornitura in tutte le fasi dell’istruttoria;
4) di informare la ditta assegnataria che è tenuta ad assolvere l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi

della  Legge  136/2010,  con  relativa  comunicazione  del  c.c.  dedicato  e  gli  estremi  del  documento  di
riconoscimento delle persone delegate ad operare sugli stessi e che, in caso di inadempienza, ne verrà data
tempestiva comunicazione alla Prefettura;

5) ai  sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del
Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Patrizia Tirabasso.

                    
                         (Dott.ssa Patrizia Tirabasso)

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa.
ai sensi dell'art 3, comma 2, D.Lgs. n. 39 del 12/02/1993

                                                                                                                                         non seguirà trasmissione dell‘originale

   
 

apic825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001565 - 31/07/2020 - C.14 - Contabilità genera - U

mailto:apic825004@pec.istruzione.it
http://www.ics.falerone.edu.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO DI FALERONE
	� apic825004@istruzione.it apic825004@pec.istruzione.it
	


